PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.230 DIREC 3 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005113 JORDAO DOS SANTOS VIEIRA 0806034831 BA 21.49

10011510
LEANDRO EMANUEL CRUZ DE
OLIVEIRA 0900368322 BA 19.56

10053787 CLEIDISON MACHADO SANTANA 0926438255 BA 19.47

10033409 DANILO PINHEIRO SANTOS PEREIRA 0971353646 BA 16.07

10042376 ELINEI MARCIO DE JESUS SANTOS 329173685 BA 13.53

10005992 NELSON ANTONIO BURANELLI VIEIRA 0995779333 BA 12.15

1.231 DIREC 3 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027811 FRANCISNETE VERBENA CALDEIRA 03 22807425 BA 24.90

10043429 ELIANA REIS RIOS 0973170719 BA 21.30

10034306 SERGIO LUIZ PEREIRA EVANGELISTA 0155433903 BA 21.06

1.232 DIREC 3 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10055364
RITA DE CASSIA NASCIMENTO DOS
SANTOS 0123225558 BA 24.10

10024641 ISADORA ALMEIDA SILVA OLIVEIRA 0894026771 BA 23.90

10032609 SILVANA CARLA CARVALHO COSTA 0767243102 BA 22.20

1.233 DIREC 3 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039312 EMILE UISE DE SANTANA NASCIMENTO 12887619 02 BA 27.80

10003775 MILEIDE SOUSA SANTOS 1282186221 BA 21.10

10042142 JOAO DAVID SANTOS LIRO 1312040092 BA 15.50

10037607 MARILENE DE SANTANA PEREIRA 0563322209 BA 14.53

1.234 DIREC 3 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016327 ANDREIA DANTAS DE SOUZA ADRIO 0443491143 BA 26.70

10026826 LECIA DE ALMEIDA PENA SILVA 0812802896 BA 23.40

10008309 ADRIANA SILVA DA COSTA 0794096107 BA 21.50

1.235 DIREC 3 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021432 ROBERTO SOUZA PEREIRA 373777108 BA 24.40

10004784 MARIA ZESIGLECIA SANTOS DE SOUZA 1291929533 BA 21.31

10000563 ALEXSANDRE DOS SANTOS SOUZA 484768827 SP 19.34

10034092 AUGUSTO MARIO SANTANA LESSA 0298181258 BA 18.20

10046620 FABIOLA CORREIA CAMPOS 0754998606 BA 18.15

10040615 VIRGILIO PIMENTEL VIANNA 0884761037 BA 16.64

1.236 DIREC 3 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038568 FABRICIA ALVES DE FREITAS 1000645746 BA 15.50

10049582
MARIA APARECIDA DA COSTA
SANTANA 0509136621 BA 12.77

10018385 JOSE ANTONIO VITO DE SANTANA 0803875860 BA 7.83

1.237 DIREC 3 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010057 SYDNEY JOSE DE LIMA E SILVA 00128267585 BA 18.00

10044408 JOSE ROBERTO DA SILVA MAGALHAES 00250668971 BA 16.01

10055237 JOANA GRAZIELA REIS ALMEIDA 1433130530 BA 14.80

10023372 MARCELINO PIMENTEL DE SOUZA 0767564162 BA 10.89

1.238 DIREC 3 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018932 DELSON JOSE SANTOS NETO 0963446444 BA 15.88

10015541 JADSON ALVES DE JESUS 468982043 BA 12.30

10046013 CARLA JAMILE SANTOS CONCEIÇAO 754573184 BA 1.10

1.238.1 DIREC 3 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015541 JADSON ALVES DE JESUS 468982043 BA 12.30

1.239 DIREC 3 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10054217
TERESINHA DE QUADROS GUILHERME
DOS SANTOS 1282139-06 BA 18.40

10005380
MOZART AUBERT NASCIMENTO
COELHO 0968265413 BA 17.81

10049156 EDINILZA SANTOA DAMASCENO 0250670445 BA 13.10

1.240 DIREC 3 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024285 MIDIAN SANTOS DE SALES 483128600 BA 26.56

10017653 MOISES ALVES SIMOES 0766636550 BA 17.50

10038422 CAMILA CARDOSO DA SILVA ARAUJO 0770957900 BA 15.50

1.241 DIREC 3 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028977 JAMILE BATISTA DOS SANTOS 0828957169 DF 13.80

1.242 DIREC 3 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006851 MARCIO JOSE MACEDO SANTOS 0454188960 BA 13.87

10035117 YURI DE MELO ALVES 0749520809 BA 12.56

10052228 GLAUBER PEREIRA CORREIA 1512008 SE 9.10

(...)